INDICAÇÃO Nº 647 / 2022

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
mudança no trânsito para "mão única", do trecho das Ruas: Pedro Lúcio de Andrade e
Ana Guilhermina de Jesus, próximo ao cruzamento da Avenida Prefeito Olavo Gomes
de Oliveira, no bairro Jardim Olímpico.

JUSTIFICATIVA

As referidas ruas  possuem sentido duplo de circulação no
trânsito, sendo este muito intenso, situação que por muitas vezes causa desorganização
na mobilidade, bem como a ocorrência de acidentes envolvendo pedestres e veículos.

Sala das Sessões, 14 de junho de 2022.

Leandro Morais
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  14 de junho de 2022

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: C9DSXMT0820M85WK
		2022-06-14T17:01:30-0300